Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXVII/188/2009 z dnia 26.03.2009r

I. Budżet po stronie dochodów  wzrasta o kwotę   584.969,55 zł  na podstawie: 

1. Wniosku  Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia dochodów   z tytułu zastępstwa  procesowego z Budżetu Państwa / zaległości z tytułu wieczystego użytkowania/ z przeznaczeniem na wypłatę dla mecenasów prowadzących windykację należności w wysokości 3.120 zł. Dochody te przeznacza się na realizację wypłaty wynagrodzenia za prowadzona windykację.
2.Pisma Ministerstwa Finansów  Nr ST4/4820/33/09 z dnia 31 stycznia 2009r w sprawie ostatecznych kwot subwencji ogólnej na rok 2009. Według informacji:

- kwota prognozowana podatku dochodowego ustalona na poziomie niższym o 243 zł w stosunku do uchwalonego budżetu. W związku z tym dokonano korekty tej kwoty po stronie wydatkowej z rozdziału 75020 paragraf 4300 zł,
- kwota części oświatowej subwencji  ogólnej została zwiększona o kwotę 706.212 zł. W związku z powyższym następuje zwiększenie wydatków  osobowych  w jednostkach oświatowych / rozdział  80102 – 56.212 zł, rozdział 80120 – 300.000 zł,  rozdział 80130 – 300.000 zł, rozdział  85410 – 50.000 zł. Wydatkowanie środków będzie następowało według potrzeb jednostek.

3. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmian  w realizacji projektów finansowanych ze środków unijnych w roku  2009 i roku 2010:
- Wniosek nr POKL.09.01.02-14-235/08 „Przyszłość Europy to My „ uzyskał /pismo w dniu 12.01.2009r od Instytucji zarządzającej/  zatwierdzenie do realizacji jednak z przyczyn braku środków finansowych nie został przyjęty do realizacji. W związku z tym następuje korekta w rozdziale 80195 o kwotę 109.867,20 zł po stronie dotacji rozwojowej jak również po stronie wydatkowej następuje zmniejszenie kwoty wydatków przeznaczonych na realizacje projektu,
- Wniosek  nr POKL 09.02.00-14-028/08 „Kompetencje zawodowe kluczem do kariery” uzyskał zatwierdzenie i przyjęcie do realizacji. W związku z tym, iż przewidywany był do realizacji na lata 2008 -2009 / a nie było realnej możliwości jego zrealizowania w tym terminie/  dokonano jego aktualizacji poprzez przesunięcie terminu na lata 2009-2010 , stad zachodzi potrzeba urealnienia wydatków na lata budżetowe. W roku 2009 kwota dochodów ,tj. dotacji celowej stanowić będzie  wartość 102.670,81 zł, w roku 2010 – 14.962,96 zł.


Łącznie w roku 2009 wydatki na realizację projektu stanowią  kwotę 117.794,29 zł, w roku 2010 – 131.762,70 zł. Zmiany po stronie dochodowej jak również wydatkowej dotyczą zmian związanych z urealnieniem wysokości dotacji i wydatków w jednostkach realizujących powyższy projekt.

4. Wniosku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w sprawie zwiększenia dochodów  o kwotę 2.000 zł  oraz zmniejszenia dochodów o kwotę 3.960 zł. Korekta po stronie dochodów ma swoje odzwierciedlenie w wydatkach jednostki w planowanych wysokościach zmian.
5. Wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w sprawie zmniejszenia kwoty dotacji rozwojowej a w ślad za tym kwoty wydatków o 0,10 zł, w związku z rozliczeniem projektu unijnego pn.” Twoja praca szansą dla innych”.

I. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  879.849,30 zł  na podstawie: 

1. Wniosków , o których mowa w punkcie I zmian do budżetu po stronie dochodowej,

2. Wniosku Dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w sprawie dofinansowania działalności bieżącej zadania związanego z funkcjonowaniem Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia / zadanie Wojewody/ w wysokości 10.000 zł .Źródłem finansowania są środki wolne.

3. Wniosku Dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w sprawie przyznania dodatkowych środków związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu tj. instalacji elektrycznej na klatkach schodowych i piwnicach oraz remont jednego pionu kanalizacji wewnętrznej w budynku przy ul. Słowackiego 18  w wysokości 20.000 zł. .Źródłem finansowania są środki wolne.

4. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia środków w wysokości 200.000 zł z przeznaczeniem na „Rozbudowę i doposażenie do wymogów prawa oddziałów szpitalnych wraz z blokiem operacyjnym Szpitala SPZOZ w Mławie”. Powyższe środki były planowane w budżecie na rok 2008. Z uwagi na brak realizacji tej inwestycji w roku ubiegłym, kwota ta zasiliła środki wolne na koniec roku budżetowego, stąd potrzeba zwiększenia ich w roku bieżącym celem zarezerwowania udziału własnego powiatu w realizacji zadania. Źródłem finansowania są środki wolne.
5.Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie przesunięcia środków pomiędzy działami będącymi w dyspozycji jednostki na kwotę łącznie 519,87 zł, celem prawidłowej realizacji zadania.

6. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie  utworzenia w budżecie powiatu  planu finansowego związanego z przyznawaniem nagród i wyróżnień za osiągnięcia wysokich wyników sportowych na ogólną kwotę 15.000 zł. Działanie takie jest konsekwencją podjętej uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXIII/156/2008 w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.
7. Wniosku Dyrektora PCPR w sprawie zwiększenia planu finansowego na kwotę 10.893,05 zł w związku z zatrudnieniem z dniem 30.01.2009r na stanowisko dyrektora tej placówki. W budżecie jednostka nie uwzględniała zwiększenia części etatu na ten cel. Poprzednio środki w budżecie planowane były na ¾ etatu dyrektora. Źródłem finansowania są środki wolne.

8. Wniosku Kierownika Biura Rady w sprawie zwiększenia kwoty diet dla radnych / 49.522,34 zł/ i dla zarządu o kwotę /4.404,36 zł/ w związku z podjęta Uchwałą Rady Powiatu Mławskiego Nr XXIV/171/2008 w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych powiatu mławskiego z dnia 29 grudnia 2008r. Źródłem finansowania są środki wolne.

9. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia środków ,tj. dotacji w wysokości 15.680 zł dla powiatów z którymi podpisano porozumienia na realizację zadania związanego z przeprowadzeniem zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych w formie kursów  oraz zwiększenia kwoty 2.266 zł oraz kwoty 1.400 zł tytułem zwiększenia wydatków w Zespole Szkół Nr 1 , w której realizowane są kursy zawodowe dla uczniów ZS Nr 3. Źródłem finansowania są środki oświatowe. 
10.Wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w sprawie przesunięcia środków w wysokości 170 zł pomiędzy paragrafami celem prawidłowej realizacji budżetu.

11. Wniosku  Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia środków pomiędzy działami 750,020,700,852,854 celem prawidłowej realizacji planów finansowych, w związku z ukazaniem się interpretacji Ministerstwa Finansów w sprawie klasyfikacji budżetowej dotyczącej klasyfikacji ponoszonych  opłat za koszty sądowe .

12.Wniosków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie przesunięć środków w planach finansowych jednostki. Przesunięcia związane są ze zwiększeniem średniego kosztu utrzymania  1 dziecka w Wiosce Dziecięcej w Kraśniku o łączną kwotę 13.200 zł,
13. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarząd Dróg w Mławie w sprawie przesunięć środków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi, tj.

- Zakup samochodu osobowego-dostawczego – zmniejszenie o kwotę 19.750 zł,

- Zakup cysterny do magazynowania emulsji asfaltowej – zmniejszenie o kwotę 7.000 zł,

- Zakup skrapiarki emulsji asfaltowej  - zwiększenie o kwotę 26.750 zł.

W zakresie gospodarki pozabudżetowej  wprowadza się zmiany mające na celu uaktualnienie stanów środków na początek roku budżetowego na rachunkach funduszy specjalnych , oraz następujące zmiany:

- W Powiatowym funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wprowadzenie do planu termomodernizacji  zadania związanego z uzyskaniem efektu ekologicznego do dwóch zadań: Termomodernizacja /ocieplenie/ budynku Zespołu szkół Nr 1 i Zespołu Szkół Nr 2 w łącznej wysokości 800 zł,
- W  Powiatowym Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym zwiększenie wydatków w paragrafie 4300  - 88.594,42 zł, zmniejszenie wydatków w paragrafie 475 – 13.300 zł, oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami.

